tur eternā. sed om̄es ad gr̄am sp̄s p̄tinentes h̄ nu-  
 mero figurat̄. **¶** Qui etiā nūc ter habet quinquagena-  
 rū numerū. & in su p̄ ip̄a tria p̄pter misterū trinita-  
 tis. **¶** Quinquagenari⁹ autē multiplicatis sepeē p̄ sepeē  
 & v̄m̄ adiectione cōp̄let. **¶** V̄n̄ autē addit. vt̄ eos sig-  
 nificet esse vnū. **¶** Non autē frustra didū est. q̄ erant  
 magni. **¶** Cū em̄ dixisset dñs. nō veni soluere legē. s̄  
 implere datur⁹ v̄n̄q; sp̄m̄ p̄ quem lex posset imple-  
 ri. **¶** paucis v̄bis interpositis ait. **¶** Qui fecerit & docu-  
 erit magn⁹ vocabit̄ in regno celoz. **¶** In p̄ma autē pi-  
 scatione rete p̄pter significanda scismata rumpit̄. h̄  
 v̄o q̄m̄ in illa summa pace sanctorū nulla est scisma-  
 ta p̄mittit ad euangelistā p̄sequē dicens. **¶** Et cum  
 tantū esset. & tam magn⁹ non est scissum rete. tanq̄  
 illud respiceret vbi scissum est. & in illi⁹ mali op̄ara-  
 tione cōmendaret hoc bonū

**¶** Dicit eis ih̄s. Venite prandete. Et ne-  
 mo audebat discumbēcū interrogare. Tu-  
 quis es scientes quia domin⁹ est. Et venit  
 ih̄s. & accepit panem. & dat eis & piscem  
 similiter. **¶** Hoc iam tercio manifestat⁹ est ier-  
 ſu discipulis suis. cū resurrexisset a mortuis

**¶** Aug. **¶** Peracta piscatione dñs eos ad prandium  
 vocat. **¶** Unde dicitur. **¶** Dicit eis ih̄s. Venite prandete.  
**¶** Cris. **¶** Hic q̄d nō dicit q̄ comedit cū eis. sed lu-  
 can hoc dicit. **¶** Hoc autē fiebat. nō ut natura indigē-  
 te abis dereliquo sed p̄ descensione ad demonstratiōē  
 resurrectionis facta. **¶** Aug. **¶** xij. de ci. dei. **¶** Corpora  
 autē iustoz que in resurrectione futura sūt. negli-  
 gno vite indigebūt quo fiat vt̄ nullis morbo. vt̄ senē-  
 ducte iuestrata moriēt. neq; v̄lis alijs corporalib⁹  
 nutrimentis. q̄b⁹ esurienti acq; sitiendi qualiscumq;  
 molestia deuictē. q̄m̄ certo & inuolabili munere imor-  
 talitate induent. vt̄ non nisi velint possibiliter nō  
 necessitate vescant. nō em̄ potestas sed egestas edē-  
 di & bibendi talib⁹ corporib⁹ auferet sic & saluator  
 n̄ post resurrectionē iā q̄dem in spiritali carne. sed  
 tamē vera. abum ac potum eū discipulis sumpsit.  
 n̄ alim̄toz indigēns. sed ea q̄ & h̄ potat potestate  
 Sequitur. **¶** Et nemo au. discum. mter. eū. cu q̄s es.  
 sci. quia do. est. Ac si diceret. **¶** Aug. **¶** sup̄ ioh̄. **¶** Ne-  
 mo audebat dubitare q̄ ip̄e esset. **¶** Tanta enim erat  
 euidētia veritatis vt̄ eoz nō solum negare. sed nec  
 dubitare q̄dem v̄llus auderet. q̄m̄ si quisq; dubita-  
 ret. v̄n̄q; interrogaret. **¶** Cris. **¶** Vel hoc dicit quia  
 de reliquo nō similiter p̄stebant ei loqui ut pri⁹. sed  
 cum silencio & reuerentia infra sedebat attendentes  
 in eū & formam q̄dem alteracā videntes & multa ad-  
 miratione pleni. valde stupē facti volebant interro-  
 gare. **¶** Sed formido in hoc q̄ sciebant q̄ dñs est de-  
 emebat interrogatiōē. & solum p̄medebant que eis  
 dabat cum potestate. **¶** Hic autē nō respicit in ce-  
 lum. **¶** Neq; hūana illa facie. ostēdens q̄m̄ condescēnsio-  
 nis gr̄a fiebant. v̄a subdit. **¶** Et ue. v̄o. & acce. pa. &  
 dat eis & pis. simi. **¶** Aug. **¶** Ostice autē piscis assus  
 xp̄e est pass⁹. **¶** Ipe est & panis qui de celo descendit  
 huic incorporat̄ ecclia ad participandū beatitudinē  
 sempiternā. p̄pter hoc didū est. a. ferre d̄. piscib⁹ q̄s

Prædidistis nunc ut omnes qui hanc spem gerimus per illud septenarium nunc discipulorum per quod per in hoc loco nostra unitas intelligi figurata tanto sacramento nos unificare nossemus et ad hanc beatitudinem sociari.

**Greg.** Per hoc etiam quod sepe discipulorum ultimum comitium celebrat eos tunc qui sepeformi gratia sancti spiritus pleni sunt futuros secum in eterna refectioe denunciat.

**Sepe** qui diebus omnibus tunc sepe reuoluit et sepe septenario nunc profectio designat.

**Ali** ergo ultimo comitium de pancia ventatis epulanti qui nunc profectiois studio terrena transcendit.

**Ch.** Quia vero non sanuo cum eis qui saluatur neque similitur ut prius sicut euangelista dicens hoc iam tertio manifestat est ihesus discipulorum cum resurrexisset a mortuis.

**Aug.** Ad non ad ipsas demonstrationes sed ad dies referre debemus. et primo die cum resurrexisset. et primo dies octo qui thomas vidit et credidit et hoc die qui hoc discipulis fecit et deinde quibus voluit ut quod ad die quadragessimam qui ascendit in celum.

**Aug.** de eo. euan. Inuenimus autem apud quatuor euangelistas de deo memoratum dominum visum esse post resurrectionem semel ad monumentum a mulieribus. iterum ad eum regredientibus a monumento in itinere.

**Tertio** petro. quarto duo to eunto in castellum. quinto pluribus in iherusalem ubi non erat thomas.

**Sexto** ubi uidit eum thomas.

**Septimo** ad mare tiberiadis.

**Nono** ut dicit marcus nouissime discubentibus.

**Decimo** ipso die ascensionis non iam in terra sed eleuatum in nube.

**Cum** ergo prandissent. dicit simoni petro ihesus. Simoni iohannis diligis me plus bis dicit ei etiam domine tu scis quia amo te dicit ei pasce agnos meos dicit ei iterum. Simoni iohannis diligis me. At ille. etiam domine tu scis quia amo te dicit ei pasce agnos meos. dicit tertio simon iohannis amas me. Contristatus est petrus quia dixit ei tertio. amas me. Et dicit ei domine tu omnia scis tu scis quia amo te. dicit ei pasce oues meas.

**Ch.** finito prandio omissione ouium modo petro commendat non aliter nisi dicit. Cum ergo prandissent dicit simon petro. Simoni iohannis diligis me plus bis.

**Aug.** Scies dominus interrogabat. Habebat enim dominus quod non iohannis eum diligeret. vixit enim quod plus oibus eum diligeret petrus.

**Alch.** At autem simon iohannis et filius iohannis carnalis patris. Obediente autem simon obediens. Iohannes gratia merito ergo hoc nomine vocatur et obediens gratie dei ut ostenditur quod ardentiori eum caritate amplectitur non merito humani sed domini esse numeris.

**Aug.** in pas. Cum autem dominus moreretur timuit et negavit resurgens autem dominus amorem in surgente domino quod timeret in quo moritur mortuum repiret. unde sequitur. At illi etiam domine tu scis quia amo te.

**Contenti** autem amore suum oues suas commendauit unde sequitur. dicit ei pasce agnos meos. tanquam non esset ubi ostenderet petrus amorem suum in christum non esset pastor fidelis sub principe omnium pastorum.

**Ch.** Ad enim maxime omnium tribuit nobis ea que desuper est beniuolentiam est

proximorum procuratio preterea autem domini alios petro de talibus loquitur.

**Eximius** enim apostolorum erat petrus et os discipulorum et vertex collegii. unde et negatione deleta committit ei platonem firmum. et negatione quidem ei non exprimit sed dicit. Si diligis me prestes fratribus et feruentem amorem quem per omnia demonstrasti nunc ostende. et aliam quam dixisti te esse posturum pro me habenda pro ouibus meis sequitur. dicit ei iterum simon iohannis diligis me.

**At** illi. etiam domine tu scis quia amo te.

**Aug.** Omitto dicit petro diligis me. et respondet. amo te. et dicit. Pasce agnos meos ubi etiam demonstrat unum atque idem esse amorem et dilectionem. nam etiam dominus nouissime non ait diligis me sed amas me. Sequitur enim. dicit ei tertio simon iohannis amas me. tertio ut petrus cum diligit dominus interrogat. Iheredie enim negationi terne eterna confessio. ne minus amorem lingua seruiat quam timore et plus uocis elicitur. videtur mors immensam quam uita prius.

**Ch.** Tertio etiam interrogat et tertio inuenit eadem omnia quantum apparet platonem propter omnia. et quoniam hoc est maxime eius amoris signum.

**Ch.** Ex tunc etiam inoleuit consuetudo ut ter confirmant qui ueniunt ad baptismum.

**Ch.** Deinde tertio interrogat perturbatus est. Unde sequitur. Contristatus est petrus. quia dixit ei tertio amas me. Iherusius formidans pota ne forte estimans se diligere si non diligit. corripit. sicut et prius correptus est multum se estimans fortem. Dominus ad ipsum christum refugit. unde sequitur. Et dicit ei. Domine tu omnia scis. et ineffabilia cordis plenitudo et fuerat.

**Aug.** de uerbis dei. Inde ergo contristatus est. quod sepe interrogatus esset ab eo qui seruierat quod interrogabat et donauerat quod audiebat. veraciter ergo respondit. et de intimo cordis protulit amantis uocem dicens. Tu scis quia amo te.

**Aug.** super iohannem. Non autem addidit plus bis hoc enim respondit quod de se ipso sciebat. Non enim quantum ab alio quolibet diligere se scire poterat quod cor alterius videre non poterat. Sequitur enim dicit ei pasce oues meas. quod dicit amoris officium pascere. domicum gregem sicut fuit timoris indicium ne gare pastorem.

**Ch.** Potest autem quod assignare dominus inter agnos et oues. Agni sunt qui introducunt. Oues uero profecti.

**Alch.** Pasce autem oues est eruditionis et christi ne a fide desistant gloriare. eterna subditia si necesse est subditio. prouidere. et exempla ueritatis cum uerbo predicacionis impedere aduersariis obistere. Errantes subditos corrigere.

**Aug.** Qui hunc autem animo pascunt oues christi ut suas uelint esse non christi se quincum amare non christum uel gladii uel onandi uel acquiri cupiditate non obediendi et subueniendi et deo placendi caritate. non ergo nos sed ipsum amemus et in pascendis ouibus et ea que se et non que nostra sunt quamquam aliquis ei seipsum non deum amat non amat se quod enim non potest uiuere de se mori ubi amando se non ergo se amat quod ne uiuat se amat. cum uero ille diligente quod uiuere non se diligendo magis se diligit quam propterea non se diligit ut eum diligit de quod uiuere.

**Aug.** in ser. pasce. Extorsit autem quodam serui infideles diuulserunt gregem christi. et furtis suis pecula sibi fecerunt. et audis eos dicere oues mee sunt ille. quod queris ad oues meas non te inueniam ad oues meas si et nos dicam. meas et illi dicat suas. perdidit christus suas.

**Amen** gebas te. aut seruu te cinget. xit significat.

**Ch.** Cuius habebat ad. bebatur sustine. re oportet. unio. ange. mmit potis. uolis est. quita est. sed cunctunc uiriliter. xpo dicit. x. passus non est. Unde sequitur. quod tunc inuenit super math. qui apti fuerat. Unde nuncius tuas. ut uenias. al. Pruis dicit. em crucifixus. Solus qui p. si fieri possent. piscebat et. uolens eaz. quo ne uol. petre nec sen. quantacumque. quo amant ill. ic per ferre p. molestia. Die ergo qu. me que i. uer. fante. ue non. engiens au. te significans. xit mortu. est patens. de deo est. n. fit ut landos. Nunc inuenit. noie pfecta. guerra festi. prius xpc p. tione morer.

**Et** cur. Couerfus diligebat in cena su. quod tradet. dixit ihesu.

Aut ppe aliqd aliud qd nos laet met tñ qstio cur  
dixit dñs d homie morituro sic eū volo manē do  
nec veiam ill' edā mouet ad qrendū cur iohes pl'  
dilexit dñs. cū ipm dñm pl' dilexerit petr' quātū  
ipē sapio meliorē q pl' diligit xpm felidore vō qz  
pl' diligit xpc facile rñderim si iusticiā liberatoris  
nri quāmodū defendere puerē. aggrediaz igiē d  
soluēda qstioe tā mgēa duas vitas sibi dimit' p'dica  
tas nouit ecclia qz vna ē in fide. altera in spe. Ita  
scata ē p aplm petr' ppe aplus sui p'mati. Illa p  
iohem id huic dī. seqre me p imitatōz scz pferendi  
epalia mala. de illo vō dī. sic eū volo manē don'. ve  
niā qñ d. cu me seqre p imitatōz pferēdi epalia ma  
la. Ille manet don' sēpiēna venio r'dditur bona qd  
ap' dia pē p'feda me seqtur adio mformata mee  
passiōis exēplo. ichoata vō p'teplato māeat don'  
veio p'feda cu vener' qd nō sic intelligēdū ē. q. d.  
rem. mē vel p'm. mē s; exp'dare qñ p eū feat quod  
cū venent xpc implebit. in hac at' adua. vicia qnto  
magis xpm diligit' tanto facili' liberamur a malq;  
at ipē nos min' diligit' qles nos sil' & hinc iō liberat  
ne sp' tales sim'. Iōi vō apli' nos diligit' qm qd ei di  
splicēat & qd a nob' auferat nō hēbim'. amet g' eū  
petr' ut ab ista mortalitate liberemur amē ab eo iō  
hāna vt i illa imortalitate fuemur. cur g' iohes  
mā' eū diligebat qz petr' si eā vitā scabat in q est  
m'to apli' diligeō' n' qz p'terea didū ē. volo eū ma  
nerē. r. exp'dare. don' veiam. qñ & ipm amozē q tē  
multo aplioz ent nōdū hēm' s; exp'dā' fūem ut dū  
ipē venent hēam'. hoc g' p petr' featū ē pl' aman  
tem s; min' amari. q' min' nos amat xpc misos qz  
bratos. vitatis at' p'tem placōz qñ' tūc fūta est. min'  
amā' qz nūc nōdū nouim' nec hēm'. nēo tñ istos in  
signes aplos separat. & in eo qd scabat petr' ambo  
erāt & in eo qd scabat iohes ambo fūti erāt. **Colo.**  
**Del' at'** sic eū volo manē. r. nolo eū p martiriū plū  
mare seo exp'dare eū i placidā absolucōz caris sue  
qñ ego venies r'apia eū mēna bēitudie. **Ches.**  
**Del' at'** totū in h' q dicit dñs petro seqre me cundo  
rū fidelū p'laeuzā & m'itue. **Del' at'** seq' intelligas  
h' imitacōz in cūctis & vō & op'io oñe edā affectōem  
ad ipm qā q nob' astrictioes sūt hos seq' nos volum'.  
**Ches.** Si vō dixerent qz quāliē ignē iacobz ebronū  
assūp'te ierolimoyā illud unqz dicit qñ petr' orbis  
ēraz mēdromayū m'g'm. seqtur. puerus petr' vi  
die illū discipulm ec' nō sine cā recolat illā accubatoz  
s; ut oñdat quantā petr' hēbat fiducia p' negacōem  
q em in cena nō audebat i'rogare. s; iohām mēroga  
cōz omisit huic & p'p'osita f'm credita ē & non soluz  
nō omittat alen mērogare q ad ipm p'ntē s; d re  
liq' ipē p alijs m'g'm i'rogat. qā igiē magna ei p'dix  
erat dñs & orbē ēraz omittat & martiriū p'nūdaue  
rat & amozē p'fētat' fūat amphozō volēs & iohes  
omunicacōe accipe dixit hic at' qd' q d nōne eadez  
nobiscū veniet via. valde em iohem amabat petr' &  
p euangeliū oñe eoz colligato & in actioz aplōz. sic  
igiē nunc vicē reddidit petr' iohanni. estimans em  
eū velle mērogare de seipō & nō audere ipē p eo su  
scipit mērogationē. Quia vō debebat orb' terrarū  
p'uratōz accipe nec o'p'itabat eos de reliquo sibi in

uicem esse giundos qd esset damnū orbi ēraz. p'p'e  
rea dñs dicit fm literā grecā. Sic eū volo manē don'  
veniā. qd ad te' tu me seqre. q. d. op' nbi omittū at  
tende. & p'fice hūc vō si voluero manere quid ad te'  
**Ches.** Qd vō dī cū venero. qdam sic intellexit  
ach diceret quous qz p'ra iudeos q me crucifixerūt  
veniā pcutiens illos baculo romanoz. auimem tūc  
ap'm ul' q ad vespasiani ep' cū iherusalem capiēda  
erat in locis illis p'p'atū. vel dīc dum venero id ē  
dū hūc volēs dīngaz ad p'dicādū. te nanqz nūc dīn  
go ad orb' p'oficacōē. & i h' seqre me ipē vō maneat  
hic donec & eū educam. sic te. **Ches.** Deinde euan  
gelista discipuloz op'mionem ponit & corrigit ut su  
pra didum est.

**Ches.** Hic ē discipulus ille q testimoniu p'hibet  
de his & scripsit hec & scim' qz testimoniu ei'  
vex' ē sūt aut & alia multa que fecit. **Ches.**  
que si scribāt p singla nec ipm arbitroz mū  
dum cape eos qui scribendi sunt libros.

**Ches.** Quia ex multa certitudine scripsit iohes.  
non refutat sup'p' testimonium in medium ferre.  
Vnde dicit hic est discipulus qui testimo. p. de his. Cō  
suetudo em est cū palde vā dicam'. nostrum testio  
nium nō denegare. & multo magis ille qui spiritū  
dō scēbat. Vnd' & ali' apostoli dicebant nos sum'  
testes horum. **Ches.** Et scri. hoc quod ipse sol' dīc  
qua posterior ad scēbendū venit xpo monent. vā  
de & frequenter ostendit xpi ad se amozem. occulte  
m'itans causam. ex qua ad scēbendū p'cessit & sic  
odignum faciens hunc sermonem ex sua dignitate  
**Ches.** Et sci. quia vō est te. eius. Omnis em ade  
rat. & neq' cū crucifigeretur d'fuit. & mater ei com  
missa est. que sunt signa amoris. & q' cum certitudi  
ne sciat oia. **Ches.** si aliq' n' credat inducant ad creden  
dum ex hoc quod subditur. Sunt autē & alia mul  
que se. ic. Vnde manifestum est q' nequaqz scripsi ut  
xpo gratiam prestarem. cū tōe existens non tōe  
scripserim quot ceteri. Sed horū plura reliqui con  
tumelias & conuicia in medium p'ponens eū autem  
q' ad gl'iam al'eri' scribit o'p'ozē q'rio ea que sunt  
ex probabilita. tacere que vero sūt clara. p'ponere  
**Ches.** **Augu.** Qd aut subdit. que si scri. p. sin. nec ipm  
arbi. mū cape eos q' p'fieri. sē h. nō sp'as locoz ere  
denō ē mōm cape nō posse. s; capacitate legētū cō  
p'fendi non posse. q'ius salua rex fide plerūqz vba  
excedere videm' fide qd nō fūtiqñ aliqd qd erat ob;  
scuz ul' dubiū exponē. s; qñ id qd aptum est ul' au  
get ul' extenuat nec tñ a tramite scēnde vitatis eri  
ratur. qñ sic verba rem que indicat' excedunt. vt  
voluntas loqueutis nec fallentis. apareat. hunc lo  
quendi modum greco nō ē h' p'bolem vocant. q' mo  
dus sic in h' loco ita in nōnullis alijs diuinis literis  
muenitur. **Ches.** Del' hoc referendum est ad eius  
qui faciebat virtutem. sicut enim nobis facile est lo  
qui ita & illi & multo facilius facere que volebat. q'  
ipse est sup' omnia deus benedictus in secula seculo  
rum. **Ches.** **Ches.**